[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

05 декабря 2019
                      № 477

Об утверждении Перечня имущества,

подлежащего передаче из
муниципальной собственности городского
округа Навашинский Нижегородской области

в государственную собственность

Нижегородской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области от 18.06.2019 года № 434, распоряжением Правительства Нижегородской области от 11.11.2019 №1193-р «Об организационных мероприятиях по приему в государственную собственность Нижегородской области муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность по адаптированным образовательным программам»,

       Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности городского округа Навашинский Нижегородской области в государственную собственность Нижегородской области.

2. Поручить комитету по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Навашинский Нижегородской области произвести оформление документов по передаче из муниципальной собственности городского округа Навашинский Нижегородской области в государственную собственность Нижегородской области имущества, указанного в прилагаемом Перечне.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Приокская правда».

Глава местного самоуправления

городского округа Навашинский
           В.Д.Малышев
Приложение к

к решению Совета депутатов
городского округа Навашинский
от 05.12.2019 № 477
Перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности городского округа Навашинский в государственную собственность Нижегородской области
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новошинская специальная (коррекционная) школа», ОГРН 1045206730128, ИНН 5223033087, юридический адрес: Нижегородская область, Навашинский район, с. Новошино, ул. Школьная, д.1

2. Перечень недвижимого муниципального имущества городского округа Навашинский:
	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Месторасположение
	Площадь, кв.м.
	Кадастровый номер
	Балансовая /кадастровая стоимость, руб.

	1
	Нежилое здание (здание школы)
	Нижегородская обл. Навашинский район,                   с. Новошино,                                 ул. Школьная, д. 1
	652.9
	52:37:0400004:365
	11822064,58

	2
	Нежилое здание (здание школы)
	607112, Нижегородская обл. с. Новошино, ул. Школьная, д. 1
	376,7
	52:37:0400004:362
	2044053,44

	3
	Здание (нежилое здание, котельная)
	Российская Федерация, Нижегородская обл.  городской округ Навашинский,                    село Новошино, улица Школьная, здание 1, строение 2
	42,0
	52:37:0400004:348
	904927,44

	4
	Нежилое здание (здание школы)
	Российская Федерация, Нижегородская обл.  городской округ Навашинский,                            село Новошино, улица Школьная, здание 1, строение 1
	334,7
	52:37:0400004:313
	1301818,96

	5
	Теплотрасса
	607112, Нижегородская обл. с. Новошино,
ул. Школьная, д. 1
	Протяженность, м.

110,0
	52:37:0400004:554
	158613,52

	6
	Земельный участок
	607112, Нижегородская обл. р-он Навашинский, с. Новошино,

ул. Школьная
	17100,0
	52:37:0400004:53
	11 082 339,00

	7
	Скважина
	Российская Федерация, Нижегородская область, Навашинский район, с.Новошино, ул.Школьная, д.1
	Глубина,

м.

45,0
	52:37:0400004:534
	45365,96

3. Муниципальное движимое имущество общей балансовой стоимостью – 10 221 153,00 руб.

_1127539542